Patrimonialibus his
 Faringorum bonis sub

(6.) Vid. supra.

Henrico IV. Imp. Advo-
catia Turicensis sub Lo-
thario II. totius Burgun-
dia et Arelatenfis Regni
Rectoratus accessit.

Turicum, Imperialis civi-
tas et propterea recta
ab Advocato Caesareo
(Reichs-Vogt.) qui praeter
Turicum et Turicensem
Comitatum, celebre
quoque Carolinum Cano-
nicorum Collegium
et Abbatiam foemina-
rum, qua dua Ecclesie
multis quoque juribus
in urbe et late in Hel-
veticis terris gaudebant,

(no.) *scriptura in* *Reichs-Vogt.* *147.*

sub Advocatia sua illu-
stri et potente complexus
est; qua in solatium
amissi Suevici Ducatus
Bertholdo 2. concessa,
usq; ad Gentem extin-
ctam (c) ad Faringos
pertinuit.

Indoles ac potestas
Advocatia Turicensis
sub Faringis.

Advocatia Turicensis
natura et indoles sub
Faringia Ducibus ex
ipsis Advocatorum

(c.) supra in Bertholdo IV.

titulis dijudicanda est:
Bertoldus V. in literis
suis Collegiatae Turicensi
A. 1187. datis ita loquitur:
Berchtoldus de Za-
ringen Dux et Rector
Burgundia, Dei et
Imperiali gratia
Thuregici loci legi-
timus Advocatus,
quod Kastroget
dicitur. (a)

In Charta Burg-
dorfü data A. 1210.
Bertoldus V. de se

(a.) Ex autographo Turic. min.
accurate Hottinger Hist.
Ecclesiast. Tom. VIII. pag.
58.

Scribit: in oppido Thu-
 ricensi et locis et
 districtibus circumquaqz
 vicinis, Imperatoris
 gratia ipsius locum-
 tenens (b) In alio
 ejusdem anni et loci
 instrumento idem
 Dei et Imperatorum
 ac Regum dono con-
 stitutus Judex et Ad-
 vocatus, qui vulgo
Kastvogt dicitur,
 id est in omne Thu-
 regum Imperialem
 jurisdictionem tenens.
 Ludovici Regis acta
 roboravit (c)

(b) Hottinger. Spec. Figur. pag. 32.

(c) Ibid. pag. 297.

Observamus in Bertoldi
hujus titulis, quod in
Chartis Turicensibus
formulam Imperiali
gratia, in Burgun-
dicis formulam Dei
gratia adhibuerit.
Forte hoc factum
quod peculiari Fri-
derici Imp. favore
gratiaq; speciali
Advocatum rece-
perit Turicensem,
quam pater ami-
serat.

Indoles Rectoratus
Burgundia.

Præter Advocatiam
Turicensem, Burgundia
quoque Rectoratum
sub Conrado ad Fa-
ringos pervenisse
supra ostendimus.
Rectoratus hic ab
initio Trans-Jurense
Burgundicum Regnum
omne, ut et Arcla-
tense respexit; sed
post transactionem
cum friderico I. Imp.
a. 1156. initam, Fa-
ringorum Rectoratus
limitatus est acutius.

Ablato enim Comitatu
Burgundia regnoq;
Arelatensi antiquo Bur-
gundia Trans-Jurensis
seu Helvetica sola
a Jura ad Montem
usq; Jovis obediit
Bertholdis; qui tractus
Pagum Aventicensis^(a)
Vaudensem^(b) Argoviam
Vallesiam comprehen-
dit; in quibus poten-
tes tum vixerant
Comites, Thunensis,
Nidwaldensis, Burg-
dorfensis, Novi Castrensis

(a) Das Uchtland.

(b) Pays de Vaud germ.
des Waas.

Comites Nidovia, Arber-
ga, Strasberga, Romon-
tū, (c) Froburgi, Bucheckū,
Montenathū, de Turre (d)
Gransonū, Falckenstei-
nū, aliūqz. Hi omnes
indigne tulerunt, ex-
terum a Cesare illis
datum esse Praefectum,
lingua moribusqz di-
versum, qui sub nomine
Rectoris (e) jura Ducis
exercuit. Unde per-
petua Faringorum
cum Brimoribus Pus-
quendicis lites et bella

(c.) Romont Gall. Remuad. Germ.

(d) von Thurn.

(e) Juntherus ait: „Maluit
„Allobrogum Berchtoldus
„Rector haberi.

„Quam Comes.

qua Triburgi et Berna
urbibus condendis oc-
casione[m] dederunt.

Primores hi indigenis
Regibus suis Rudolphis
quum non bene paruerint,
ut Wippo nos docet,
quid mirum ceteris
Rectoribus eos mala
paruisse.

Burgundicus Rectora-
tus per XC. fere annos
in Faringorum manibus
fuit, et cum illis a. 1218.
concidit. Burgundia
ergo Helvetica cum Gra-
fectura Turicensi et
reliqua Helvetia Ale-

mannica ad Imperium
 rediit, a quo successu tem-
 poris iterum fuerunt
 avulsa, Praecipuas
 Burgundici Ductora-
 tus partes Bernenses,
 Friburgenses et Salo-
 duenses jam possi-
 dent.

Larungorum in Burgun-
 dia potestas non propria,
 sed administrativa fuit.^(a)

Bertoldus IV. omne jus,
 quod super Civitatem
 Viennensem Allobrogum
 habuit, in Guidonem Andream,

[a.] Guntherus in Ligarino ait:
 „Nominis Conrado fisci concessit
 „habendam.

Delphinum a. 1155. trans-
tulit, sed Caesaris appro-
batio deinceps accepit.

Etenim Faringi Rectores^(c)
tantum et Gubernatores
Burgundia, seu quod idem
est, Vicarii Caesaris in
Burgundia erant.

Ita sane Fridericus I.
Imp. Bertoldum IV. vo-
cat in Aurea Bulla
a. 1162. Genevensi Epi-
scopo Arduicio data.^(d)

(c.) Nomen advocati, Reitoris
annotet potestatem vicariam
non propriam. Caesaris nomine
regebant provincias, ut Praefecti
Caesarei, ut Comites, Vice Comites,
Locumtenentes.

(d.) Spon. Hist. de Geneve Tom. 2.

Administrativa autem
 hac potestas simul quoque
 hereditaria fuit, unde
 multa pedetentim allo-
 dia in Helvetia Bur-
 gundica et Alemannica
 acquisiverant Feringi,
 quae deinceps ad Nibur-
 gios transierunt, quo
 oppidum Burgdorf
 cum omni suo tractu
 referendum.

Securitati et tranquilli-
 tati populorum cum
 Rectores prospicerent,
 plures in Burgundia
 ab illis exstructa sunt
 urbes. Morgam^(c) in

(c) Morges.

Antuatibus condidit,
Minidurum et Ebro-
dunum restauravit
Conradus. Filius et
successor ejus Bertol-
dus IV. Friburgum
Bertoldus V. Bernam,
Uchtlandia urbes adi-
ficarunt. Hic a. 1190.
murus quoque cinxit
Burgdorfium (*) in
cujus porta prope vetus
forum haec olim lege-
batur Inscriptio :
Berchtoldus Rex Fe-
ringia, qui vicit Bur-
gundiones fecit hanc portam. (†)